
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2020 M. SAUSIO 16 D. ĮSAKYMO 

NR. V-53 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 09.4.2-ESFA-

K-714 „FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO MOKYMOSI GALIMYBIŲ PLĖTRA“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 3 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. birželio 18 d. Nr. V-921 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 

09.4.2-ESFA-K-714 „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašą Nr. 3, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. 

sausio 16 d. įsakymu Nr. V-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.4.2-ESFA-K-714 „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 patvirtinimo“: 

1. Papildau nauju 2.8 papunkčiu:  

„2.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimą Nr. 149 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“;“ 

2. Buvusius 2.8-2.9 papunkčius laikau atitinkamai 2.9-2.10 papunkčiais. 

3. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Pagal Aprašą tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas 
Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkamos finansuoti tik šios išlaidos:  

 

Projekte įgyvendinant pirmosios ir antrosios pakopos 

studijų programą, tinkamomis finansuoti yra norminės 

studijų ir dalyko (modulio) kainos išlaidos. Projekte 

įgyvendinant pedagoginių profesinių studijų programą, 

tinkamomis finansuoti yra norminės studijų kainos 



2 
 

 

išlaidos. Norminė studijų kaina skaičiuojama 

vadovaujantis iki kiekvienų metų sausio 15 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

tvirtinamomis studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas, 

norminėmis studijų kainomis, o dalyko (modulio) kaina 

nustatoma aukštosios mokyklos vidaus tvarkoje. Dalyko 

(modulio) kredito kaina negali būti didesnė nei 

proporcingai išskaičiuota atitinkamos studijų krypties 

pirmosios arba antrosios pakopos norminės studijų kainos 

kredito vertė. Visos kainos nustatomos vadovaujantis 

Mokslo ir studijų įstatymo 83 straipsniu ir Norminių 

studijų krypties arba studijų programų grupės studijų 

kainų apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose 

studijų vietose apmokėti skyrimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių viešojo valdymo 

institucijų darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos apskaičiuojamos taikant 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, 

kuri skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos 

apskaičiuojamos taikant Privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo 

užmokesčio, apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, 

kurio metu darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir 

susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų 

projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo 

užmokesčio išlaidas, kurie gauna darbo užmokestį ar jo 

dalį iš ES struktūrinės, kitos ES finansinės paramos ar 

tarptautinės finansinės paramos; šios išlaidos yra tinkamos 

tik kaip projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) nuosavas 

įnašas. 

 

Kitos išlaidos netinkamos finansuoti. 

6. Informavimas apie Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 



3 
 

 

projektą projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 

450.1, 450.2 ir 450.6 papunkčius. 

7. 

Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti. 

 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą. 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Algirdas Monkevičius 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUDERINTA 
 

Europos socialinio fondo agentūros 
 

2020 m. birželio 15 d. raštu Nr. SB-2020-00455 

 


